
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 9 

konaného dne 24.2.2020 v 17.00 hod. v zasedací místnosti v budově radnice v Morkovicích- Slížanech 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

   Omluveni: J. Navrátil, Ing. Pěnčíková 

                       V průběhu zasedání se omluvila a odešla Mgr. Albrechtová  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 8 byl schválen jednomyslně.  

Dojde pouze k opravě člena návrhové komise. Chybně byl uveden J. Jablunka.  

Členem návrhové komise byl P. Jablunka. 

 
Návrhová komise: Mgr. Barnetová, J. Vinklárek 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Chvátalová, Vl. Štětina 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Kniha o městě Morkovice-Slížany 

4. Navýšení kontokorentu  

5. Rozpočtové opatření č.1 

6. Zrušení organizační složky „Technické služby“ 

7. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci 

8. Dotace na opravu nemovitosti po změně vlastníka nemovitosti 

9. Změna Směrnice na poskytnutí dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany na opravy a 

odstraňování nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti 

10. Majetkoprávní úkony  

  11. Investiční záměr – Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2020 

  12. Investiční záměr -  Oprava střechy BD č.p. 182,  Morkovice 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

 Usnesení č. 10/08/19 o bezúplatném převodu pozemku p.č. 106/22 v k.ú. Morkovice.  

Smlouva byla podepsána a zapsána do katastru nemovitostí. 

 Usnesení č. 12/08/19 - Kupní smlouva na pozemek p.č. 1814/b, 4 m
2
 v k.ú. Morkovice s paní Karnetovou. 

Smlouva byla podepsána a odeslána na vklad do katastru nemovitostí. 

 Usnesení č. 13/08/19 – Smlouva na koupi pozemku p.č. 1814/99 orná půda o výměře 797 m
2
 v k.ú. Morkovice 

s manžely Svobodovými. 

Smlouva byla podepsána a odeslána na vklad do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Při hlasování bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 4.12.2019 do 14.02.2020 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 4.12.2019 do 

14.02.2020. 

Při hlasování bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Kniha o městě Morkovice-Slížany - příloha č. 1  

V roce 2022 si město Morkovice-Slížany připomene 800. výročí od první písemné zprávy o Morkovicích. K tomuto 

výročí se město rozhodlo nechat odborně zpracovat publikaci o dějinném vývoji obce od pravěku až do roku 2021 

včetně. Publikace by měla být hotová nejpozději k termínu 30.5.2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o spolupráci s Muzejní a vlastivědnou společností v Brně, z. 

s. na zpracování a vydání tištěné publikace z historie Morkovic-Slížan dle přílohy č.1. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. (odešla Mgr. Albrechtová) 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 



 

 

4. Navýšení kontokorentu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje navýšení kontokorentu o částku 2 000 000 Kč a uzavření dodatku ke 

smlouvě o úvěru č. 2019007146 dle přílohy č.2. 

Při hlasování bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 9 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová, P. Jablunka, J. Vinklárek a Ing. 

Zdražilová hlasovali proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 

   

5. Rozpočtové opatření č. 1 – příloha č. 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č.3, kterým se celkové příjmy 

snižuji o 49 600 Kč, celkové výdaje zvyšují o 6 046 400 Kč a financování se mění o -4 801 000 Kč. 

Při hlasování bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 9 členů městského zastupitelstva. MUDr. Chvátalová, P. Jablunka, J. Vinklárek a Ing. 

Zdražilová hlasovali proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Zrušení organizační složky „Technické služby“ 

    Na základě zřizovací listiny schválené zastupitelstvem města č.6 ze dne 11.12.2003 byla ve městě zřízena 

organizační složka  „Technických služeb“ . Protože město již dnes má zřízenu příspěvkovou organizaci Technické 

služby města Morkovice –Slížany, není důvod mít zřízenu organizační složku. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zrušení organizační složky „Technické služby“ k 1.3.2020.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2019 – příloha č.4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2019 ve městě 

Morkovice-Slížany. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

  

8. Dotace na opravu nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro pana V. Z. , bytem ,  Morkovice  a  

K. B., bytem , Zborovice  na opravu  nemovitosti č.p.632 na ul. 1. máje v Morkovicích dle Směrnice na poskytování 

dotace z rozpočtu města Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na 

odstranění stávající nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 

13.3.2019  usnesením č.7/04/2019. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

9. Změna Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po změně 

vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném 

pozemku schválené dne 13.3.2019  usnesením č.7/04/2019. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – 

Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a následné 

výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku nebo na odstranění stávající nemovitosti ve znění dle přílohy č.5. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

10. Majetkoprávní úkony: 

 a).  Koupě pozemku p. č. 306/10 orná půda o výměře 9 m
2
 k.ú. Morkovice, který vznikl geometrickým plánem č. 

1323-262/2019 rozdělením pozemku p.č. 306/7 orná půda o výměře 113 m
2
 k.ú. Morkovice od AGRODRUŽSTVA 

Morkovice, družstva za 50,00 Kč/m
2
.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p. č. 306/10 orná půda o výměře 9 m
2
  k.ú. 

Morkovice, který vznikl geometrickým plánem č. 1323-262/2019 rozdělením pozemku p.č. 306/7 orná půda o výměře 

113 m
2
  k.ú. Morkovice od AGRODRUŽSTVA Morkovice, družstva, Sokolská 700, 76833 Morkovice - Slížany za 

50,00 Kč/m
2
.  

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 



 

 

b) Darování pozemku parc.č.1786/14 orná půda o výměře 6000 m
2
 k.ú. Morkovice, který vznikl geometrickým 

plánem č. 1330-124/2019 rozdělením pozemků p.č.1786/16, 1786/15, 1786/14 a 1786/13 orná půda k.ú. Morkovice,  

České republice - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, pro následnou výstavbu nové stanice HZS 

Zlínského kraje v lokalitě za benzinkou MARS směrem k Uhřicím.  

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje darování pozemku parc.č.1786/14 orná půda o výměře 6000 m
2
 k.ú. 

Morkovice, který vznikl geometrickým plánem č. 1330-124/2019 rozdělením pozemků p.č.1786/16, 1786/15, 1786/14 

a 1786/13 orná půda k.ú. Morkovice, České republice - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

c) Finanční dar 50.000Kč pro pana J. J. za odstranění rodinného domu č.p. 213 ul. Ve Bráně v Morkovicích. 

Usnesením rady města ze dne 13.9.2017  v bodě 7) byla schválena dotace na provedení demolice RD č.p.213 ve výši 

50.000 Kč a to vlastníku paní R. J. Vzhledem k tomu, že paní  zemřela , ale účelu pro který byla dotace schválena bylo 

dosaženo, navrhujeme na základě již podané žádosti vyplatit tuto částku formou finančního daru jejímu dědici. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar 50.000Kč pro pana J. J., bytem Slížany ,  za odstranění 

rodinného domu č.p. 213 Ve Bráně.  

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

11. Investiční záměr – Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2020 (příloha č. 6) 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr  na akci pod názvem „Město Morkovice – Slížany 

– Stavební úpravy ZŠ Morkovice 2020“ dle přílohy č. 6. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

12. Investiční záměr – Oprava střechy BD č.p. 182 Morkovice (příloha č. 7) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr na akci pod názvem „Město Morkovice – Slížany, 

oprava střechy BD č.p. 182, Morkovice“ dle přílohy č. 7. 

Při hlasování bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 9 

konaného dne 24.2.2020 v zasedací místnosti v budově radnice v Morkovicích - Slížanech 

 
Usnesení č. 1/09/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 

 

Usnesení č. 2/09/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 4.12.2019 do 14.02.2020. 

 

Usnesení č. 3/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o spolupráci s Muzejní a vlastivědnou společností v Brně, z. s. na zpracování a vydání 

tištěné publikace z historie Morkovic-Slížan dle přílohy č.1. 

 

Usnesení č. 4/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje navýšení kontokorentu o částku 2 000 000 Kč a uzavření dodatku ke smlouvě o úvěru č. 

2019007146 dle přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 5/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy č.3, kterým se celkové příjmy snižuji o 49 600 Kč, celkové 

výdaje zvyšují o 6 046 400 Kč a financování se mění o -4 801 000 Kč. 

 

Usnesení č. 6/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje zrušení organizační složky „Technické služby“ k 1.3.2020. 

 

Usnesení č. 7/09/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci za rok 2019 ve městě Morkovice-Slížany. 

 

Usnesení č. 8/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro pana V. Z. , bytem , Morkovice a K. B., bytem , Zborovice  na 

opravu  nemovitosti č.p.632 na ul. 1. máje v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – 

Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a následné výstavby 

rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 13.3.2019  usnesením č.7/04/2019. 

 

Usnesení č. 9/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po 

změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném 

pozemku nebo na odstranění stávající nemovitosti ve znění dle přílohy č.5. 

 

Usnesení č. 10/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p. č. 306/10 orná půda o výměře 9 m
2
  k.ú. Morkovice, který vznikl geometrickým 

plánem č. 1323-262/2019 rozdělením pozemku p.č. 306/7 orná půda o výměře 113 m
2
  k.ú. Morkovice od AGRODRUŽSTVA 

Morkovice, družstva, Sokolská 700, 76833 Morkovice - Slížany za 50,00 Kč/m
2
.  

 

Usnesení č. 11/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje darování pozemku parc.č.1786/14 orná půda o výměře 6000 m
2
 k.ú. Morkovice, který vznikl 

geometrickým plánem č. 1330-124/2019 rozdělením pozemků p.č.1786/16, 1786/15, 1786/14 a 1786/13 orná půda k.ú. 

Morkovice,  České republice - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje. 

 

Usnesení č. 12/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar 50.000Kč pro pana J. J., bytem Slížany ,  za odstranění rodinného domu č.p. 213 Ve 

Bráně.  

 

Usnesení č. 13/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr na akci pod názvem „Město Morkovice – Slížany – Stavební úpravy ZŠ 

Morkovice 2020“ dle přílohy č. 6. 

 

 

Usnesení č. 14/09/20 

Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr na akci pod názvem „Město Morkovice – Slížany, oprava střechy BD č.p. 182 

Morkovice“ dle přílohy č. 7. 

 

 

 

 ___________________________________                    ____________________________________ 

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta       starosta 


